
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2021 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/370832/ΕΥΔΑΠ ΠΑΓΙΩΝ (1)

Αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2021 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του
ν. 369/1976 (Α’ 164),

β) του π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου 
και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 
Λογιστικού Σχεδίου Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-
καίου» (Α’ 163), το οποίο εξακολουθεί να ισχύει σύμφωνα 
με τις παρ. 3γ. και 5β΄ του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) και την παρ. 5 του άρθρου 15 του π.δ. 54/2018 
(Α’ 103),

γ) του άρθρου 4 του ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευού-
σης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 222),

δ) του π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α’ 127),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 

επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 

ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 

4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), καθώς και του άρθρου 

119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-

μικής Στρατηγικής 2019-2022» του Κεφαλαίου Ε’ του

ν. 4549/2018 (Α’ 105),

ζ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

η) της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110),

θ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208),

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ιβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121), και το π.δ. 68/2021 «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(Α΄ 155),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6181

78311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 21:25:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78312 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

ιγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23) και

ιδ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προ-

ϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης.» (Β’ 23),

β) οικ.2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμέ-

νων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων 

Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των 

ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδι-

κοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005.» (Β’ 5171),

γ) ΔΠΔΑ/10399/ΕΥΔΑΠ ΠΑΓΙΩΝ/15.1.2021 του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋ-

πολογισμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης “ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ Ε.ΥΔ.Α.Π.”» (Β’ 144), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία αποφάσεις:

- ΔΠΔΑ/205858/ΕΥΔ.ΠΑΓ./28.7.2021 (ΑΔΑ: Ε3Ζ6465 

ΧΘΞ-5ΜΝ) “Έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋ-

πολογισμού εσόδων - εξόδων οικονομικού έτους 2021, 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών Φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑ-

ΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ»” και

- ΔΠΔΑ/336311/ΕΥΔ.ΠΑΓ./25.11.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΖ6465 

ΧΘΞ-0ΜΜ) “Έγκριση της 2ης τροποποίησης του προϋ-

πολογισμού εσόδων - εξόδων, οικονομικού έτους 2021, 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών Φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑ-

ΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ», του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών,

δ) 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-

των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώρ-

γιο Καραγιάννη.» (Β’ 4346) και

ε) 352462/8.12.2021 των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Υποδομών και Μεταφορών «Προσδιορισμός ληξι-
πρόθεσμων οφειλών: (α) της Εταιρείας Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε. (ΕΥΔΑΠ) προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο λόγω προμήθειας ακατέργαστου ύδατος 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 2 του 
ν. 2744/1999 και την από 09.12.1999 Σύμβαση μεταξύ 
Ελληνικού Δημοσίου και ΕΥΔΑΠ και (β) του Ελληνικού 
Δημοσίου προς την ΕΥΔΑΠ για το χρονικό διάστημα από 
12.10.2013 έως την 31.12.2020.» (Β’ 5830).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-
4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων»,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-
σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,

γ) 2/30551/ΔΠΓΚ/21.7.2020 (ΑΔΑ: 90Δ8Η-4ΨΦ) «Κα-
τάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονο-
μικού έτους 2021» και

δ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22.2.2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) «Εκτέ-
λεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

4. Την από 21.12.2021 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Την υπ’ αρ. 44/20.12.2021 εισήγηση του Προέδρου 
και την υπ’ αρ. 29/20.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΥΜΘ46Ψ84Ω-Ξ2Ξ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ» περί της 
έγκρισης της αναθεώρησης του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2021.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε τον προϋπολογισμό έτους 2021 του 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ» 
που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οι-
κονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕ-

ΛΕΣΜΑ

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (εκτός των 
Χρηματοοικονομικών 

Συναλλαγών)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ 
ΕΥΔΑΠ

394.923.917,85 237.804.701,50 157.119.216,35 157.139.216,35

ΣΥΝΟΛΟ: 394.973.917,85 237.804.701,50 157.119.216,35 157.139.216,35

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78313Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

  

 

    

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΔΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ   

ΑΦΜ 999961677   

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜEΙΟ  info@pagioneydap.gr    

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2107474618   

ΕΠΟΠΤΕΥOΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

      

ΕΣΟΔΑ ποσά σε ευρώ 

(χωρίς δεκαδικά) 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2021 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 5.000 

0100 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 5.000 

1000 ΦΟΡΟΙ � ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 0 

1100 Φόροι   

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ. 0 

2210+2220 Εισφορές εργοδότη   

2230+2240 Εισφορές ασφαλισμένων   

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 658.500 

3350 Έσοδα από εκποίηση κ.λπ. κινητών αξιών.   

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελληνικού .δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 
  

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων 

κεφαλαίων 
  

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 
  

3510 Τόκοι κεφαλαίων 50.000 

3520 Πρόσοδοι από κινητές αξίες 10.000 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ. 0 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ. 583.500 

5200  Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 583.500 

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ. 5.000 

6100 Επιχορηγήσεις.   

6110 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό.   

6118 Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 

και των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης 
  

6435 Έσοδα από εκποίηση κινητών αξιών.   

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελλην.δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 
  

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων 

κεφαλαίων 
  

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 
  

6451 Τόκοι κεφαλαίων   

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ. 0 

7100 Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια   

7200 Έσοδα προερχόμενα από την επιστροφή δανείων που χορηγήθηκαν   

8000 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ. 
   

393.671.917,85  

8100 Επιχορηγήσεις.   

8110 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό.   

8435 Έσοδα από εκποίηση κινητών αξιών.   

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελληνικού δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 
  

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78314 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

κεφαλαίων 

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 
  

8451 Τόκοι κεφαλαίων 50.000 

8700 Έσοδα από δάνεια.   

8710 Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια   

8720 Έσοδα προερχόμενα από επιστροφή χορηγηθέντων δανείων   

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ κ.λπ. ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 0 

9100+9200 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Προϋπολογισμό για επενδύσεις.   

9300+9400 Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων για 

επενδύσεις. 
  

9500+9600 Επιχορηγήσεις από τον προϋπολογισμό Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμών ή Ειδικών 

Λογαριασμών. 
  

9700 Έσοδα από δάνεια που χορηγήθηκαν για επενδύσεις.    

9900 Λοιπά έσοδα για επενδύσεις.   

ΕΣΟΔΑ 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ           

(0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+7000+8000+9000)  

   

394.923.917,85  

ΕΞΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2021 

0000 Πληρωμές για υπηρεσίες. 880.500 

0100+0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού. 313.500 

0210 Βασικός μισθός. 280.000 

0260 Πρόσθετες παροχές υπαλλήλων. 6.000 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. 305.800 

0550 Εργοδοτικές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση. 75.000 

0600 Ασφαλιστικές παροχές.   

0610 Παροχές κύριας ασφάλισης   

0620 Παροχές επικουρικής ασφάλισης   

0670 Παροχές ασθένειας σε είδος   

0680 Παροχές ασθένειας σε χρήμα   

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη. 44.000 

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες. 68.500 

0850 Δημόσιες σχέσεις. 4.000 

0880+0870+0880 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων, μηχανικού και λοιπού 

εξοπλισμού. 
6.000 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ. 20.000 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ. 0 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ. 672.500 

4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ. 
0 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ. 2.000 

6100 Τόκοι � Χρεολύσια.   

6110 Τόκοι.   

6120 Χρεολύσια.   

6200 Χορήγηση δανείων.   

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ. 27.000 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 
   

236.202.701,50  

9100+9200 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Τακτικού Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 
  

9140+9150 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 

  

9210+9220 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας.   

9300+9400 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78315Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

Επενδύσεων. 

9340+9350 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 

  

9410+9420 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας.   

9500+9600+9700+9800 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Π/Υ άλλων ΝΠΔΔ ή μέσω ιδίων 

εσόδων 
  

9540+9550+9740+9750 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 

  

9610+9620+9810+9820 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας.   

9850 Αγορά Αξιών. 20.000 

  Εκ των οποίων τίτλοι ελληνικού δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα) 

  

  μετοχές, λοιπές συμμετοχές και αμοιβαία κεφάλαια 20.000 

  λοιπές κινητές αξίες (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κλπ)   

9900 Λοιπές επενδύσεις.   

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (ΑΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΤΙΣ ΣΤΗΛΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 

ΚΑΙ 2018  ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2017) 
  

ΕΞΟΔΑ 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

(0000+1000+2000+3000+4000+6000+7000+9000+ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ)  

   

237.804.701,50  

  ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 157.119.216,35 

  ΙΣΟΖΥΓΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)* 157.139.216,35 

* ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ εκτός 3350,6435, 7000, 8435, 8700, 9700 ΜΕΙΟΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ εκτός 6120,6200, 9850   

Πληροφοριακό στοιχείο 

Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός της Γενικής Κυβέρνησης   2020 (εκτίμηση) 

1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στην αρχή 

του έτους*   

1.280 

 

2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στο τέλος 

του έτους   0 

3. Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (2-1)   

-1.280 

 

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γεν. Κυβέρνησης την 31-12 του προηγούμενου έτους 

ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ    0 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ    365.780 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    31/12/2019 

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 4.646.121 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 4.968 

           Από πόρους του ΠΔΕ 0 

           Από λοιπούς πόρους 4.968 

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 4.074.499 

           Από πόρους του ΠΔΕ 0 

           Από λοιπούς πόρους 4.074.499 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 566.653 

           Από πόρους του ΠΔΕ 0 

           Από λοιπούς πόρους 566.653 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 660.312 

  α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα) 0 

  β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ) 0 

  γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 660.312 

3 Δάνεια προς τρίτους  0 

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού 0 

  β) Δάνεια εξωτερικού 0 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78316 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/370834/ΕΥΔΑΠ ΠΑΓΙΩΝ (2)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του ν. 
369/1976 (Α’ 164),

β) του π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου 
και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 
Λογιστικού Σχεδίου Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δι-
καίου» (Α’ 163), το οποίο εξακολουθεί να ισχύει σύμφωνα 
με τις παρ. 3γ΄ και 5β΄ του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) και την παρ. 5 του άρθρου 15 του π.δ. 54/2018 
(Α’ 103),

γ) του άρθρου 4 του ν. 2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευού-
σης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 222),

δ) του π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α’ 127),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του  Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

ζ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

η) της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του  ν. 4484/2017 

(Α’ 110),

θ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-

λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-

νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (Α’ 208).

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ιβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 23),

ιδ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 

δεδομένου ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί 

των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α. 

και Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 

ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο 

διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύ-

οντα Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγού-

μενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση 

του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

και είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋ-

πολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλή-

ρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου,

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 

μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 

του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 

των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 

απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 

νόμιμες και

ιε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’  155).

2. Τις αποφάσεις:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προ-

ϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και
β) 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78317Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώρ-
γιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

3. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.2021 (ΑΔΑ: 

ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οι-

κονομικού έτους 2022».
4. Το υπό στοιχεία οικ.2/115145/ΔΠΓΚ/30.11.2021 έγ-

γραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί σύμφωνης 
γνώμης επί των οικονομικών στοιχείων του συνοπτικού 
προϋπολογισμού έτους 2022 του φορέα «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑ-
ΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ».

5. Την από 20.12.2021 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το υπό στοιχεία οικ.1148/17.12.2021 έγγραφο 

του φορέα «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ» και την υπ’ αρ. 

27/17.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΤΧΕ46Ψ84Ω-7ΙΞ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου περί έγκρισης του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2022.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του φο-

ρέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ» που 

αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομι-

κά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 

Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ
ΕΞΟΔΑ(εκτός των Χρημα-
τοοικονομικών Συναλλα-

γών)
ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ 2.364.000,00 2.084.000,00 300.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 2.364.000,00 2.084.000,00 300.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.
4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78318 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 6 Έσοδα-Έξοδα ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν την κωδική κατάταξη εσόδων-

εξόδων ΝΠΔΔ 

      

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΔΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ   

ΑΦΜ 999961677   

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜEΙΟ  info@pagioneydap.gr    

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2107474621   

ΕΠΟΠΤΕΥOΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

      

ΕΣΟΔΑ ποσά σε ευρώ 

(χωρίς δεκαδικά) 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 5.000 

0100 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 5.000 

1000 ΦΟΡΟΙ � ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 0 

1100 Φόροι 0 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ. 0 

2210+2220 Εισφορές εργοδότη 0 

2230+2240 Εισφορές ασφαλισμένων 0 

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 604.000 

3350 Έσοδα από εκποίηση κ.λπ. κινητών αξιών. 0 

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελληνικού .δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 0 

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων 

κεφαλαίων 0 

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 0 

3510 Τόκοι κεφαλαίων 51.000 

3520 Πρόσοδοι από κινητές αξίες 10.000 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ. 0 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ. 250.000 

5200  Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 250.000 

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ. 5.000 

6100 Επιχορηγήσεις. 0 

6110 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 5.000 

6118 Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 

και των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιοδότησης 0 

6435 Έσοδα από εκποίηση κινητών αξιών. 0 

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελλην.δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 0 

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων 

κεφαλαίων 0 

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 0 

6451 Τόκοι κεφαλαίων 0 

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ. 0 

7100 Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια 0 

7200 Έσοδα προερχόμενα από την επιστροφή δανείων που χορηγήθηκαν 0 

8000 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ. 1.500.000 

8100 Επιχορηγήσεις. 0 

8110 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 0 

8435 Έσοδα από εκποίηση κινητών αξιών. 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78319Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

  Εκ των οποίων Έσοδα από εκποίηση τίτλων ελληνικού δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 0 

  Έσοδα από εκποίηση μετοχών, λοιπών συμμετοχών και αμοιβαίων 

κεφαλαίων 0 

  Έσοδα από εκποίηση λοιπών κινητών αξιών (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών κλπ) 0 

8451 Τόκοι κεφαλαίων 50.000 

8700 Έσοδα από δάνεια. 0 

8710 Έσοδα προερχόμενα από συναφθέντα δάνεια 0 

8720 Έσοδα προερχόμενα από επιστροφή χορηγηθέντων δανείων 0 

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ κ.λπ. ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 0 

9100+9200 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Προϋπολογισμό για επενδύσεις. 0 

9300+9400 Επιχορηγήσεις από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων για 

επενδύσεις. 0 

9500+9600 Επιχορηγήσεις από τον προϋπολογισμό Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμών ή Ειδικών 

Λογαριασμών. 0 

9700 Έσοδα από δάνεια που χορηγήθηκαν για επενδύσεις.  0 

9900 Λοιπά έσοδα για επενδύσεις. 0 

ΕΣΟΔΑ 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ           

(0000+1000+2000+3000+4000+5000+6000+7000+8000+9000)  2.364.000 

ΕΞΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022 

0000 Πληρωμές για υπηρεσίες. 861.000 

0100+0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού. 314.000 

0210 Βασικός μισθός. 280.000 

0260 Πρόσθετες παροχές υπαλλήλων. 6.000 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. 230.000 

0550 Εργοδοτικές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση. 75.000 

0600 Ασφαλιστικές παροχές. 0 

0610 Παροχές κύριας ασφάλισης 0 

0620 Παροχές επικουρικής ασφάλισης 0 

0670 Παροχές ασθένειας σε είδος 0 

0680 Παροχές ασθένειας σε χρήμα 0 

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη. 44.000 

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες. 145.000 

0850 Δημόσιες σχέσεις. 4.000 

0880+0870+0880 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων, μηχανικού και λοιπού 

εξοπλισμού. 6.000 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ. 15.000 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ. 0 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ. 569.000 

4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ. 0 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ. 2.000 

6100 Τόκοι � Χρεολύσια. 0 

6110 Τόκοι. 0 

6120 Χρεολύσια. 0 

6200 Χορήγηση δανείων. 0 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ. 17.000 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 620.000 

9100+9200 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Τακτικού Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 0 

9140+9150 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 0 

9210+9220 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας. 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78320 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

9300+9400 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων. 0 

9340+9350 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 0 

9410+9420 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας. 0 

9500+9600+9700+9800 Επενδύσεις εκτελούμενες μέσω του Π/Υ άλλων ΝΠΔΔ ή μέσω ιδίων 

εσόδων 0 

9540+9550+9740+9750 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων 0 

9610+9620+9810+9820 Δαπάνες διοίκησης και λειτουργίας. 0 

9850 Αγορά Αξιών. 20.000 

  Εκ των οποίων τίτλοι ελληνικού δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα) 0 

  μετοχές, λοιπές συμμετοχές και αμοιβαία κεφάλαια 20.000 

  λοιπές κινητές αξίες (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κλπ) 0 

9900 Λοιπές επενδύσεις. 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (ΑΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΤΙΣ ΣΤΗΛΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 

ΚΑΙ 2018  ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2017) 

ΕΞΟΔΑ 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

(0000+1000+2000+3000+4000+6000+7000+9000+ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ)  2.084.000 

  ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 280.000 

  ΙΣΟΖΥΓΙΟ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)* 360.000 

* ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ εκτός 3350,6435, 7000, 8435, 8700, 9700 ΜΕΙΟΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ εκτός 6120,6200, 9850   

Πληροφοριακό στοιχείο 

Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός της Γενικής Κυβέρνησης   2020  

1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στην αρχή 

του έτους*   

0 

 

2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης στο τέλος 

του έτους     

3. Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης (2-1)   

0 

 

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γεν. Κυβέρνησης την 31-12 του προηγούμενου έτους 

ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ      

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ    1.409.780 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    31/12/2020 

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 6.048.647 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0 

           Από πόρους του ΠΔΕ   

           Από λοιπούς πόρους 0 

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 5.717.162 

           Από πόρους του ΠΔΕ   

           Από λοιπούς πόρους 5.717.162 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 331.485 

           Από πόρους του ΠΔΕ   

           Από λοιπούς πόρους 331.485 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 692.275 

  α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα) 692.275 

  β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)   

  γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων   

3 Δάνεια προς τρίτους    

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού   

  β) Δάνεια εξωτερικού   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78321Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78322 Τεύχος B’ 6181/23.12.2021

*02061812312210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


